
9

1 Týmové řešení problému

Celého šetření PISA 2015 se zúčastnilo všech 35 členských států OECD a  37 partnerských zemí 
i ekonomických celků. Patnáctiletí žáci v něm byli testováni v matematické, čtenářské a přírodovědné 
gramotnosti. Do zjišťování schopnosti řešit problém v týmu se z dvaasedmdesáti účastníků zapojilo 
51 (32 členských států a 19 partnerů). Na obrázku 1.1 je znázorněna mapa členských zemí OECD 
a ostatních účastníků šetření schopnosti týmového řešení problému.

 ZÚČASTNĚNÉ ZEMĚ OECD  OSTATNÍ ÚČASTNÍCI

Austrálie Maďarsko Brazílie Tchaj-wan
Belgie Mexiko Bulharsko Tunisko
Česká republika Německo Černá Hora Uruguay
Dánsko Nizozemsko Čína (vybrané čínské provincie)
Estonsko Norsko Hongkong (Čína)
Finsko Nový Zéland Chorvatsko
Francie Portugalsko Kolumbie
Chile Rakousko Kostarika
Island Řecko Kypr
Itálie Slovensko Litva
Izrael Slovinsko Macao (Čína)
Japonsko Španělsko Peru
Kanada Švédsko Ruská federace
Korejská republika Turecko Singapur
Lotyšsko USA Spojené arabské emiráty
Lucembursko Velká Británie Thajsko

Poznámky:
Lotyšsko − stalo se členem OECD až v roce 2016, výsledky jsou však již započítány do průměru OECD.
Čína (vybrané čínské provincie) − zahrnuje výsledky z provincií Peking, Šanghaj, Jiangsu, Kuang-tung.


